
Anbieter Deutsche Telekom VDSL Deutsche Telekom Glasfaser  Vodafone Kabel Vodafone DSL
Internetadresse www.telekom.de www.telekom.de www.vodafone.de www.vodafone.de
Hotline für Neukunden 0800 3303000 0800 3303000 0800 664 94 23 0800 800 10 70
Hotlinekosten kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos
KOSTEN

Tarif Magenta 
Zuhause M

Magenta 
Zuhause L

Magenta 
Zuhause XL Glasfaser 150 Glasfaser 300 Glasfaser 600 Glasfaser 1000 GigaZuhause 

50 Kabel
GigaZuhause

100 Kabel
GigaZuhause 

250 Kabel
GigaZuhause  

500 Kabel
GigaZuhause  
1000 Kabel

GigaZuhause 
50 DSL

GigaZuhause 
100 DSL

GigaZuhause 
250 DSL 

Einrichtungsgebühr Neuanschluss (Euro) 69,95 69,95  69,95  69,95 69,95  69,95  69,95   49,99 / entfällt aktuell, 6,99 € Versandkosten für Hardware 9,99 / entfällt aktuell, 6,99 € Versandkosten für Hardware
Kosten für Mitnahme des Zugangs bei Umzug (Euro) 69,95 69,95 69,95 69,95 69,95 69,95 69,95 39,99 39,99 39,99 39,99 39,99 kostenlos kostenlos kostenlos
monatliche Zugangskosten (Euro) 19,99 1 / 42,95 2 19,99 1 / 47,95 2 19,99 1 / 54,95 2 19,99 1 / 44,95 2 19,99 1 / 49,95 2 19,99 1 / 59,95 2 19,99 1 / 69,95 2 9,99 4 / 39,99 5 19,99 4 / 44,99 5 19,99 4 / 49,99 5 19,99 4 / 54,99 5 19,99 4 / 64,99 5 9,99 4 / 39,99 5 19,99 4 / 44,99 5 19,99 4 / 49,99 5

Sprachflat gilt ins … deutsche Festnetz deutsche Festnetz deutsche Festnetz deutsche Festnetz 
und in Mobilfunknetze

deutsche Festnetz 
und in Mobilfunknetze deutsche Festnetz und in deutsche Mobilfunknetze deutsche Festnetz und ins Vodafone Mobilfunknetz

erhältliche Hardware eigene WLAN-Router und Media-Receiver ab 5 €/Monat eigene WLAN-Router und Media-Receiver ab 5 €/Monat WLAN-Router für 0 €/Monat, AVM Fritzbox-Router ab 5,99 €/Monat WLAN-Router für 2,99 €/Monat, AVM Fritzbox-Router ab 2,99 €/Monat 

FEATURES
Internetzugang via DSL/VDSL oder Glasfaser / via Kabel VDSL/FTTH 3/ Coax VDSL/FTTH 3/ Coax VDSL/FTTH 3/ Coax FTTH 3/  FTTB FTTH 3/  FTTB FTTH 3/  FTTB FTTH 3/  FTTB Kabel Kabel Kabel Kabel Kabel VDSL VDSL SVDSL

Down- / Upstream bis zu (Mbit/s) 50 / 10 100 / 40;  
50 (via FTTH) 3

250 / 40 
50 (via FTTH) 3 150 / 75 300 / 150 600 / 300 1000 / 300 50 / 25 100 / 50 250 / 50 500 / 50 1000 / 50 50 / 20 100 / 40 250 / 40

Backbone realisiert über Netz von Deutsche Telekom Deutsche Telekom Deutsche Telekom Deutsche Telekom Deutsche Telekom Deutsche Telekom Deutsche Telekom Vodafone Vodafone Vodafone Vodafone Vodafone Vodafone, Deutsche 
Telekom Vodafone, Deutsche Telekom (Vectoring)

Breitbandverfügbarkeit/Verbreitung 
DSL-Zugänge: nahezu bundesweit 

ca. 36 Mio. der Haushalte über 100 Mbit/s
ca. 24 Mio. der Haushalte über 250 Mbit/s

mehr als 10 Millionen Haushalte mit bis zu 2 Gbit/s; 
pro Jahr baut Telekom rund 2,5 Millionen Glasfaseranschlüsse bundesweit bundesweit bundesweit bundesweit bundesweit bundesweit bundesweit bundesweit

WLAN-Hotspots Å; 10 000 Hotspots Å; 10 000 Hotspots Å; über 6 Millionen Å; über 6 Millionen Å; über 6 Millionen Å; über 6 Millionen Å; über 6 Millionen Í Í Í

IPTV-Angebot Å Å Å Å Å Å Å Í Í Í Í Í

Í ; bundesweit streamingbasierter TV Service    
IPTV: Senderanzahl über 180 TV Sender, davon über 160 in HD; Streamingdienste wie 

Netflix, Disney+, RTL+, Apple TV+, Dazn, MagentaSport zubuchbar
über 180 TV Sender, davon über 160 in HD; Streamingdienste wie Netflix, Dis-

ney+, RTL+, Apple TV+, Dazn, MagentaSport zubuchbar Í Í Í Í Í 

Preis IPTV (Euro pro Monat) ab 10 ab 10 ab 10 ab 10 ab 10 ab 10 ab 10 Í Í Í Í Í ab 9,99 €/Monat  

Kabel-TV-Angebot Zuhause Kabel Fernsehen - als TV-Grundversorgung regional verfüg-
bar, optional auch Pay-TV + Hardware buchbar

Zuhause Kabel Fernsehen - als TV-Grundversorgung regional verfügbar, optional 
auch Pay-TV + Hardware buchbar Å Å Å Å Å Å; zubuchbar

Kabel-TV: Anzahl der versorgten Städte
über 240 freie digitale Fernsehsender; regional weitere Sender frei 

empfangbar, zusätzliche Sender können hinzugebucht werden.
über 240 freie digitale Fernsehsender; regional weitere Sender frei empfangbar, 

zusätzliche Sender können hinzugebucht werden.

bundesweit verfügbar bundesweit verfügbar bundesweit verfügbar bundesweit verfügbar bundesweit verfügbar Í Í Í

Kabel-TV: Senderanzahl 28 HD-Sender & 69 SD-Sender inkludiert, weitere Sender gegen Aufpreis verfügbar (Private Sender in HD, sowie Pay-TV) 28 HD-Sender & 69 SD-Sender für 12,99€, weitere Sender gegen 
Aufpreis verfügbar (Private Sender in HD, sowie Pay-TV)

Preis Kabel-TV-Zugang (Euro pro Monat) abhängig von der Region abhängig von der Region ab 4,99 ab 4,99 ab 4,99 ab 4,99 ab 4,99 Í Í Í

VERTRAGSKONDITIONEN
Mindestvertragslaufzeit (Monate) 24 / 12 / 1 24 / 12 / 1 24 / 12 / 1 24 / 12 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24

automatische Verlängerung / Kündigungsfrist 1 Monat / 1 Monat zum Ablauf der Mindestlaufzeit 1 Monat / 1 Monat zum Ablauf der Mindestlaufzeit 1 Monat  /1 Monat
vor Vertragsende 

1 Monat  /1 Monat
vor Vertragsende 

1 Monat  /1 Monat
vor Vertragsende  

1 Monat  /1 Monat
vor Vertragsende  

1 Monat  /1 Monat
vor Vertragsende 

1 Monat  /1 Monat
vor Vertragsende   

1 Monat  /1 Monat
vor Vertragsende 

1 Monat  /1 Monat
vor Vertragsende 

  

Anbieter Vodafone Glasfaser Telefónica O2 Kabel & DSL Telefónica O2 Glasfaser
Internetadresse www.vodafone.de www.o2online.de www.o2online.de
Hotline für Neukunden 0800 664 94 15 089 21 76 96 03403 089 21 76 96 03403
Hotlinekosten kostenlos je nach Festnetztarif je nach Festnetztarif 
KOSTEN

Tarif GigaZuhause 
100 Glasfaser

GigaZuhause
250 Glasfaser

GigaZuhause 
500 Glasfaser 

GigaZuhause  
1000 Glasfaser O2 Home S O2 Home M O2 Home L O2 Home XL O2 Home XXL O2 Home M O2 Home L O2 Home L O2 Home XXL

Einrichtungsgebühr Neuanschluss (Euro)  49,99;  6,99 € Versandkosten für Hardware  49,99 49,99
Kosten für Mitnahme des Zugangs bei Umzug (Euro) kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos 8 kostenlos 8 kostenlos 8 kostenlos 8 kostenlos 8 kostenlos 8 kostenlos 8 kostenlos 8 kostenlos 8

monatliche Zugangskosten (Euro) 19,99 6/ 44,99 7 19,99 6 / 49,99 7 19,99 6 / 54,95 7 19,95 6 / 79,95 7 0 9/ 34,99 10 (via Kabel)
0 11/ 34,99 12 (via DSL)

0 9/ 39,99 10  (via Kabel)
0 11/ 39,99 12 (via DSL)

0 9/ 44,99 10 (via Kabel)
0 11/ 44,99 12 (via DSL) 0 9 / 54,99 10 (via Kabel) 39,99 9 / 59,99 10 (via Kabel) 0 1/ 44,99 2 0 1/ 49,99 2 0 1/ 59,99 2 49,99 1/ 79,99 2

Sprachflat gilt ins … deutsche Festnetz und ins Vodafone Mobilfunknetz deutsche Festnetz und in deut-
sche Mobilfunknetze deutsche Festnetz und in deutsche Mobilfunknetze deutsche Festnetz und in deutsche Mobilfunknetze 

erhältliche Hardware AVM Fritzbox-Router ab 5,99 €/Monat AVM Fritzbox-Router ab 4,99 €/Monat AVM Fritzbox-Router ab 5,99 €/Monat

FEATURES
Internetzugang via DSL/VDSL oder Glasfaser / via Kabel FTTH 3 FTTH 3 FTTH 3 FTTH 3 Kabel /DSL Kabel /DSL Kabel /DSL Kabel /DSL Kabel /DSL Glasfaser (FTTH) Glasfaser (FTTH) Glasfaser (FTTH) Glasfaser (FTTH)

Down- / Upstream bis zu (Mbit/s) 100 / 50 250 / 50 500 / 100 1000 / 200 50 / 25 (via Kabel)
50 /10 (via DSL)

100 / 50 (via Kabel)
100 /40 (via DSL)

250 / 50 (via Kabel)
250 / 40 (via DSL) 500 / 50 (via Kabel) 1000 / 50 (via Kabel) 150 / 40 300 / 40 600 / 100 1000 / 200

Backbone realisiert über Netz von Vodafone, Deutsche Telekom und Deutsche Glasfaser Telefónica O2 Telefónica O2 Telefónica O2 Telefónica O2 Telefónica O2 Telefónica O2 Telefónica O2 Telefónica O2 Telefónica O2

Breitbandverfügbarkeit/Verbreitung 10 Millionen Haushalte ausgebaut von der Deutschen Telekom Telekom DSL, Wilhelm.Tel VDSL, EWE VDSL, Westenergie VDSL
Vodafone Kabel, Tele Columbus Kabel  Wilhelm.Tel Glasfaser, Unsere Grüne Glasfaser, Deutsche Telekom Glasfaser

WLAN-Hotspots Í Í Í Í Í Í Í Í Í

IPTV-Angebot

Í ; bundesweit streamingbasierter TV Service ab 9,99 €/Monat  
 

Å Å Å Å Å Å

IPTV: Anzahl der versorgten Städte bundesweit bundesweit bundesweit bundesweit bundesweit bundesweit bundesweit bundesweit bundesweit
IPTV: Senderanzahl 130 HD-Sender 130 HD-Sender 130 HD-Sender 130 HD-Sender 130 HD-Sender 130 HD-Sender 130 HD-Sender 130 HD-Sender 130 HD-Sender

Preis IPTV (Euro pro Monat) ab 6,99 ab 6,99 ab 6,99 ab 6,99 ab 6,99 ab 6,99 ab 6,99 ab 6,99 ab 6,99

Kabel-TV-Angebot Å; zubuchbar Í Í Í Í Í Í Í Í Í

Kabel-TV: Anzahl der versorgten Städte bundesweit Í Í Í Í Í Í Í Í Í

Preis Kabel-TV-Zugang (Euro pro Monat) ab 12,99 €/Monat  Í Í Í Í Í Í Í Í Í

Kabel-TV: Senderanzahl 28 HD-Sender & 69 SD-Sender für 12,99€, 
weitere Sender gegen Aufpreis verfügbar (Private Sender in HD, sowie Pay-TV) Í Í Í Í Í Í Í Í Í

VERTRAGSKONDITIONEN
Mindestvertragslaufzeit (Monate) 24 24 24 24 1 / 24 1 / 24 1 / 24 1 / 24 1 / 24 24 24 24 24

automatische Verlängerung / Kündigungsfrist 1 Monat  /1 Monat
vor Vertragsende 

1 Monat  /1 Monat
vor Vertragsende 

1 Monat  /1 Monat
vor Vertragsende 

1 Monat  /1 Monat
vor Vertragsende  

1 Monat  /1 Monat
vor Vertragsende  

1 Monat  /1 Monat
vor Vertragsende 

1 Monat  /1 Monat
vor Vertragsende   

1 Monat  /1 Monat
vor Vertragsende 

1 Monat  /1 Monat
vor Vertragsende 

1 Monat  /1 Monat
vor Vertragsende 

Alle Angaben ohne Gewähr. 1 Gilt die ersten 6 Monate. 2 Gilt ab dem 7. Monat. 3 Mit „Fiber to the Home“ (FTTH) führt die Glasfaserleitung direkt in die Wohnung. 4 Gilt die ersten 12 Monate. 5 Gilt ab dem 13. Monat.  
6 Gilt die ersten 9 Monate. 7 Gilt ab dem 10. Monat 6 Gilt bei erneuter Vertragsbindung mit 24-monatiger Vertragslaufzeit. 9 Gilt die ersten vier Monaten. 10 Gilt ab dem 5. Monat. 11 Gilt die ersten drei Monate. 12 Gilt 
ab dem 4. Monat.

Die Angebote der bundesweiten Breitbandanbieter im Detail



Anbieter 1&1 DSL 1&1 Glasfaser PŸUR (Tele Columbus)  
Internetadresse www.dsl.1und1.de www.dsl.1und1.de www.pyur.com
Hotline für Neukunden 0721 960 9153 0721 960 9153 030 25 777 888 
Hotlinekosten aus den 1&1 Netzen kostenfrei, sonst je nach Festnetztarif aus den 1&1 Netzen kostenfrei, sonst je nach Festnetztarif je nach Festnetztarif 
KOSTEN

Tarif DSL 50 DSL 100 DSL 250 Glasfaser 50 Glasfaser 150 Glasfaser 300 Glasfaser 600 Glasfaser 1000 Pure Surf 50 (via Kabel)
Pure Surf 50 (GPON)

Pure Speed 250  (via Kabel)
Pure Speed 250 (GPON)

Pure Speed 500 (via Kabel)
Pure Speed 500 (GPON)

Pure Speed 1000 (via Kabel)
Pure Speed 1000 (GPON)

Einrichtungsgebühr Neuanschluss (Euro) 49,95 49,95 49,95 69,95 69,95 69,95 69,95 69,95 19,99 19,99 19,99   19,99

Kosten für Mitnahme des Zugangs bei Umzug (Euro) kostenlos, 
regulär 49,95

kostenlos, 
regulär 49,95

kostenlos, 
regulär 49,95

kostenlos, 
regulär 49,95

kostenlos, 
regulär 49,95

kostenlos, 
regulär 49,95

kostenlos, regulär 
49,95

kostenlos, regulär 
49,95 50 50 50 50

monatliche Zugangskosten (Euro) 9,99 1 / 39,99 2 9,99 1 / 39,99 2 9,99 1 / 44,99 2 9,99 1 / 39,99 2 9,99 1 / 39,99 2 9,99 1 / 44,99 2 19,99 1 / 59,99 2 19,99 1 / 69,99 2 19,99 (via Kabel)
19,99 (GPON)

22,99 (via Kabel)
22,99 (GPON)

25,99 (via Kabel)
25,99 (GPON)

29,99 (via Kabel)
29,99 (GPON)

Sprachflat gilt ins … deutsche Festnetz; Mobilfunk-Sprachflat für rund 10 € optional buchbar ins deutsche Festnetz für 2,99 € zubuchbar
erhältliche Hardware 1&1 HomeServer ab 4,99 € /Monat WLAN-Kabelbox ab 3,99 € /Monat, AVM Fritzbox-Router ab 4,99 €/Monat
FEATURES
Internetzugang via DSL/VDSL oder Glasfaser / via Kabel VDSL, Glasfaser VDSL, Glasfaser VDSL, Glasfaser Glasfaser Glasfaser Glasfaser Glasfaser Glasfaser via Kabel / via Glasfaser via Kabel / via Glasfaser via Kabel / via Glasfaser via Kabel / via Glasfaser

Down- / Upstream bis zu (Mbit/s) 50 / 20 100 / 40 250 / 40 50 / 20 150 / 75 300 / 150 600 / 300 1000 / 40 50 / 5 (via Kabel)
50 / 25 (via FTTH)

250 / 25 (via Kabel)
250 / 125 (via FTTH)

500 / 50 (via Kabel)
500 / 250 (via FTTH) 

1000 / 50 (via Kabel)
   1000 / 500 (via FTTH)

Backbone realisiert über Netz von unter anderem via 1&1 Versatel Tele Columbus Tele Columbus Tele Columbus Tele Columbus

Breitbandverfügbarkeit/Verbreitung Glasfaserzugänge bundesweit, über Verfügbarkeitprüfung ermittelbar hauptsächlich im Osten verfügbar, punktuell auch in Bayern, NRW oder Niedersachsen. 

WLAN-Hotspots Í Í Í Í Í Í Í Í ca. 200 000 ca. 200 000 ca. 200 000 ca. 200 000
IPTV-Angebot Å Å Å Å Å Å Å Å Í Í Í Í

IPTV: Anzahl der versorgten Städte bundesweit bundesweit bundesweit bundesweit bundesweit bundesweit bundesweit bundesweit Í Í Í Í

IPTV: Senderanzahl bis zu 115 Sender, davon 
88 in HD

bis zu 115 Sender, davon 
88 in HD

bis zu 115 Sender, davon 
88 in HD

bis zu 115 Sender, davon 
88 in HD

bis zu 115 Sender, 
davon 88 in HD

bis zu 115 Sender, 
davon 88 in HD

bis zu 115Sender, 
davon 88 in HD

bis zu 115 Sender, 
davon 88 in HD Í Í Í Í

Preis IPTV (Euro pro Monat) ab 4,99 / Monat Í Í Í Í

Kabel-TV-Angebot Í Í Í Í Í Í Í Í Å Å Å Å

Kabel-TV: Anzahl der versorgten Städte Í Í Í Í Í Í Í Í  ca. 200  ca. 200  ca. 200  ca. 200
Kabel TV: Senderanzahl bis zu 119 Sender in HD, 69 in SD und 2 in UHD sowie bis zu 76 Radiosender

Preis Kabel-TV-Zugang (Euro pro Monat) Í Í Í Í Í Í Í Í

Falls nicht in den  
Mietnebenkosten enthalten, 

maximal bis zu 10 € / 
Monat

Falls nicht in den  
Mietnebenkosten enthalten, 

maximal bis zu 10 € / 
Monat

Falls nicht in den  
Mietnebenkosten enthalten, 
maximal bis zu 10 € / Monat

Falls nicht in den  
Mietnebenkosten enthalten, 
maximal bis zu 10 € / Monat

VERTRAGSKONDITIONEN
Mindestvertragslaufzeit (Monate)  24 24  24 24 24 24 24 24 24 24  24  24
automatische Verlängerung / Kündigungsfrist 1 Monat  /1 Monat vor Vertragsende 1 Monat/ 4 Wochen

Anbieter Deutsche Glasfaser M-Net 
Internetadresse www.deutsche-glasfaser.de www.m-net.de

Hotline für Neukunden 02861 8133 400 0800 9099042 

Hotlinekosten je nach Festnetztarif kostenlos
KOSTEN
Tarif DG Basic 100 DG Classic 300 DG Premium 500 DG Giga 1000 Internet & Telefon 100 Internet & Telefon 250 Internet & Telefon 500 Internet & Telefon 1000 Internet & Telefon 5000
Einrichtungsgebühr Neuanschluss (Euro) 69,99  69,99  69,99  69,99 59,90 / entfällt aktuell   59,90 / entfällt aktuell   59,90 / entfällt aktuell 59,90 / entfällt aktuell 59,90 / entfällt aktuell
Kosten für Mitnahme des Zugangs bei Umzug (Euro) 59,99 59,99 59,99 59,99 59,90 59,90 59,90 59,90 59,90

monatliche Zugangskosten (Euro) 24,99 1 / 39,99 2 24,99 1 / 49,99 2 24,99 1/ 69,99 2 24,99 1/ 89,99 2 17,90 3  / 37,90 4 22,90 3  / 47,90 4 

17,90 5/ 42,90 6 
19,90 3 / 49,90 4 

14,90 5/ 44,90 6
19,90 3 / 84,90 4

14,90 5/ 79,90 6 299,90

Sprachflat gilt ins … innerhalb der Community des 
eigenen Ortsnetzes ins deutsche Festnetz ins deutsche Festnetz und 

Mobilfunknetze
ins deutsche Festnetz und 

Mobilfunknetze

ins deutsche Festnetz und innerhalb der M-Net-Mobilfunk-Community; optional für 4 € zusätzlich auch in alle 
deutschen Mobilfunknetze deutsche Festnetz und in deutsche 

Mobilfunknetze
deutsche Festnetz und in deutsche 

Mobilfunknetze

erhältliche Hardware WLAN Plus stand alone ab 4,99 € / Monat, AVM Fritzbox ab 6,99 €, WLAN-Repeater ab 2,99 €  AVM Fritzbox kostenlos in den schnelleren Internetanschlüssen ab 250 Mbit/s
FEATURES
Internetzugang via DSL/VDSL oder Glasfaser / via Kabel Glasfaser Glasfaser Glasfaser Glasfaser VDSL- oder Glasfaser VDSL- oder Glasfaser Glasfaser Glasfaser Glasfaser

Down- / Upstream bis zu (Mbit/s) 100 / 50  300 / 150 500 / 250 1000 / 500 100 / 40 250 / 50 (via VDSL)
250 / 100 (via Glasfaser) 500 / 200 1000 / 400 5000 / 2500

Backbone realisiert über Netz von Deutsche Glasfaser Deutsche Glasfaser Deutsche Glasfaser Deutsche Glasfaser eigener WDM- (Bayernring / Quantennetz) bzw. IP- Backbone über Trassen der eigenen Gesellschafter 
München, Augsburg, Erlangen sowie regionale Ausbaugebiete in Bayern und im MKKBreitbandverfügbarkeit/Verbreitung punktuell bundesweit verfügbar in den Ausbaugebieten der Deutschen Glasfaser

WLAN-Hotspots Í Í Í Í Í Í Í Í Í

IPTV-Angebot Å ; via waipu.tv Å ; via waipu.tv Å ; via waipu.tv Å ; via waipu.tv Å;TVplus Å;TVplus Å;TVplus Å;TVplus Å;TVplus
IPTV: Anzahl der versorgten Städte Deutsche Glasfaser versorgt bislang Kunden in bundesweit 530 Kommunen. rund 700 Gemeinden in Bayern und dem angrenzenden Main-Kinzig-Kreis 

IPTV: Senderanzahl bis zu 240 Live-TV-Sender  110  Sender, 
davon  90 in HD  +50 Pay-TV-Sender 110  Sender +50 Pay-TV-Sender 110  Sender +50 Pay-TV-Sender 110  Sender +50 Pay-TV-Sender 110  Sender +50 Pay-TV-Sender

Preis IPTV (Euro pro Monat) ab 6,99 € / Monat  10 € / Monat  10 € / Monat 5 € / Monat  kostenlos  (inklusive TVplus-Box) kostenlos  (inklusive TVplus-Box)
Kabel-TV-Angebot Í Í Í Í nur an ausgewählten FTTH-Adressen verfügbar;
Kabel-TV: Anzahl der versorgten Städte Í Í Í Í in acht Städten
Kabel TV: Senderanzahl 150  Sender + 35 DAB+ Radiosender
Preis Kabel-TV-Zugang (Euro pro Monat) Í Í Í Í 3,90 € / Monat
VERTRAGSKONDITIONEN
Mindestvertragslaufzeit (Monate) 24 24 24 24  24    24 24 24

automatische Verlängerung / Kündigungsfrist 1 Monat  /1 Monat vor Vertragsende Í/ 1 Monat 

Alle Angaben ohne Gewähr. 1 Gilt die ersten 10 Monate. 2 Gilt ab dem 11. Monat. 3 Gilt die ersten 6 Monate. 4 Gilt ab dem 7. Monat. 5 Gilt in März 2025. 5 Gilt in April 

Die Angebote der bundesweiten und regionalen Breitbandanbieter im Detail



Anbieter NetCologne
Internetadresse www.netcologne.de
Hotline für Neukunden 0221 / 2222 800
Hotlinekosten je nach Festnetztarif 
KOSTEN
Tarif NetSpeed 50 NetSpeed 100 NetSpeed 250 NetSpeed 500 NetSpeed 1000
Einrichtungsgebühr Neuanschluss  (Euro) 70 70 70 70 70
Kosten für Mitnahme des Zugangs bei Umzug (Euro) 49,90 49,90 49,90  49,90 49,90

monatliche Zugangskosten (Euro) 34,95  (via DSL/Kabel)
39,95 (via Glasfaser)

39,95  (via DSL/Kabel)
44,95 (via Glasfaser)

44,95  (via DSL/Kabel)
49,95 (via Glasfaser)

54,95  (via DSL/Kabel)
59,95 (via Glasfaser)

64,95  (via DSL/Kabel)
69,95 (via Glasfaser)

Sprachflat gilt ins … optional Sprachflat ins deutsche Festnetz für 3 € /Monat zubuchbar
erhältliche Hardware AVM Fritzboxab 4 € Miete monatlich 
FEATURES
Internetzugang via DSL/VDSL oder Glasfaser / via Kabel VDSL / Kabel / Glasfaser VDSL / Kabel / Glasfaser VDSL / Kabel / Glasfaser Kabel / Glasfaser Kabel / Glasfaser

Down- / Upstream bis zu (Mbit/s) 50 / 10 (via VDSL / Kabel)
50 / 10 (via Glasfaser)

 100 / 40 (via VDSL /Kabel)
100 / 50 (via Glasfaser)

250 / 50 (via VDSL / Kabel)
250 / 50 (via Glasfaser)

500 / 50 (via Kabel)
500 / 100 (via Glasfaser)

1000 / 50 (via Kabel)
1000 / 200 (via Glasfaser)

Backbone realisiert über Netz von NetCologne
Breitbandverfügbarkeit/Verbreitung Großraum Köln/Bonn/Aachen mit den umliegenden Kreisen und Gemeinden 
WLAN-Hotspots Å;kostenfrei, ohne Zwangstrennung, Verbreitung deckungsgleich mit Hotspot.koeln
IPTV-Angebot Å Å Å Å Å

IPTV: Anzahl der versorgten Städte Großraum Köln/Bonn/Aachen mit den umliegenden Kreisen und Gemeinden 
IPTV: Senderanzahl 133 Free-TV-Sender
Preis IPTV (Euro pro Monat) 10 10 10 10 10
Kabel-TV-Angebot Å Å Å Å Å

Kabel-TV: Anzahl der versorgten Städte Großraum Köln/Bonn/Aachen mit den umliegenden Kreisen und Gemeinden 
Kabel TV: Senderanzahl 97 Free-TV-Sender
Preis Kabel-TV-Zugang (Euro pro Monat) ab 5 € ab 5 € ab 5 € ab 5 € ab 5 €
VERTRAGSKONDITIONEN
Mindestvertragslaufzeit (Monate) 24  24 24 24 24
automatische Verlängerung / Kündigungsfrist nach Ablauf der Mindestvertragslaufzeit monatliche Kündbarkeit

Anbieter EWE
Internetadresse www.ewe.de/internet
Hotline für Neukunden 0441 8000-5555
Hotlinekosten je nach Festnetztarif 
KOSTEN
Tarif DSL 50 DSL 100 Glasfaser 100 Glasfaser 300 Glasfaser 500 Glasfaser 1000
Einrichtungsgebühr Neuanschluss  (Euro) 59,99 59,99 59,99 59,99 59,99 59,99
Kosten für Mitnahme des Zugangs bei Umzug (Euro) 49,95 49,95 49,95 49,95 49,95 49,95
monatliche Zugangskosten (Euro) 19,99 1 / 39,99 2 19,99 2 / 44,99 3 19,99 1 / 39,99 2 19,99 1 / 49,99 2 19,99 1 / 59,99 2 19,99 1 / 79,99 2

Sprachflat gilt ins … deutsche Fest- und Mobilfunknetze
erhältliche Hardware AVM Fritzbox ab 4,99 € /Monat
FEATURES
Internetzugang via DSL/VDSL oder Glasfaser / via Kabel DSL/VDSL DSL/VDSL  Glasfaser  Glasfaser  Glasfaser  Glasfaser

Down- / Upstream bis zu (Mbit/s) 25 bis 50 / 
2,7 bis 10 100 /  40 80 bis 100 / 

45 bis 50
240 bis 300 / 

68 bis 75
400 bis 500 / 

80 bis 100
700 bis 1000 / 

160 bis 200
Backbone realisiert über Netz von Telekom, EWE Telekom, EWE EWE, GFNW EWE, GFNW EWE, GFNW EWE, GFNW
Breitbandverfügbarkeit/Verbreitung Niedersachsen, Bremen und punktuell in Brandenburg; 1,6 Millionen Haushalte via Glasfaser angeschlossen 
WLAN-Hotspots Å

IPTV-Angebot Å Å Å Å Å Å

IPTV: Anzahl der versorgten Städte 700 Orte 700 Orte 700 Orte 700 Orte 700 Orte 700 Orte
IPTV: Senderanzahl 100 Sender, davon 89 in HD, 35 Pay-TV-Sender, 19 Sprachpakete
Preis IPTV (Euro pro Monat) 9,99 9,99 9,99 9,99 9,99 9,99
Kabel-TV-Angebot Í Í Í Í Í Í

Kabel-TV: Anzahl der versorgten Städte Í Í Í Í Í Í

Preis Kabel-TV-Zugang (Euro pro Monat) Í Í Í Í Í Í

VERTRAGSKONDITIONEN
Mindestvertragslaufzeit (Monate) 24 24 24 24 24 24

automatische Verlängerung / Kündigungsfrist 1 Monat/ 1 Monat 
vor Vertragsende

1 Monat/ 1 Monat 
vor Vertragsende

1 Monat/ 1 Monat 
vor Vertragsende

1 Monat/ 1 Monat vor 
Vertragsende

1 Monat/ 1 Monat 
vor Vertragsende

1 Monat/ 1 Monat 
vor Vertragsende

Alle Angaben ohne Gewähr. 1 Gilt die ersten 6 Monate. 2 Gilt ab dem 7. Monat.  

Die Angebote der regionalen Breitbandanbieter im Detail


